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Morski Instytut Rybacki zaprzecza
doniesieniom WWF

Z raportu, który we wtorek opublikował WWF wynika m.in., że ryby z Morza Bałtyckiego są silnie
skażone produkowanymi przez przemysł związkami chemicznymi, które mogą m.in. wywoływać raka,
zaburzać pracę mózgu, serca czy nerek; co więcej - skażenie bałtyckich śledzi jest 50 razy większe
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niż tych z Oceanu Atlantyckiego.

Jak informuje gdyński instytut, Akredytowane Laboratorium MIR prowadziło monitoring
zanieczyszczeń ryb z polskiej strefy połowowej Bałtyku od 1995 roku. Badane były m.in. zawartości
metali toksycznych - jak rtęć, kadm, arsen i ołów - oraz pestycydów chloroorganicznych.

"Na podstawie prowadzonych badań możemy stwierdzić, że zawartość zanieczyszczeń w rybach
z polskiej strefy połowowej Bałtyku nie przekraczała dopuszczalnych norm i w ostatnich latach
maleje" - zwraca uwagę instytut w oświadczeniu.

MIR podkreśla, że w latach 2001-2003 przebadano 550 próbek ryb bałtyckich i w żadnej z nich nie
stwierdzono przekroczeń dopuszczalnych zawartości metali toksycznych, PCB - czyli toksycznego
środka używanego m.in. do produkcji kondensatorów - ani pestycydów chloroorganicznych.

Natomiast w latach 2002-2004, we współpracy z Akredytowanym Laboratorium Instytutu Żywności
i Badań Żywności Pochodzenia Morskiego w Bergen (Norwegia) oraz Laboratorium Instytutu
Zdrowia Publicznego w Ostrawie (Czechy), oznaczana była zawartość dioksyn w rybach bałtyckich
z polskiej strefy połowowej. Badano śledzie, szproty i łososie.

Na 61 przebadanych dotychczas próbek przekroczenie wartości dopuszczalnej określonej
w uregulowaniach unijnych stwierdzono w sześciu próbkach, a więc w niespełna 10 proc. badanych.

Według MIR, zawarte w raporcie dane na temat toksyczności ryb bałtyckich są nieuzasadnione,
bowiem przy dzisiejszych zaawansowanych metodach analitycznych można określić zupełnie śladowe
ilości bardzo skomplikowanych związków chemicznych praktycznie w każdym produkcie spożywczym.

"Ważne jest jednak, aby uzyskane wyniki odnosić do ustalonych i obowiązujących norm określających
wielkości dopuszczalne tych związków. W przypadku ryb bałtyckich normy te nie są przekraczane" -
podkreślono w oświadczeniu. JS
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet

 
12-05-2026

Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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